

Descripción del producto

Número de artículo
870131

Proveedor: C/El Barrial, 88. Zona Industrial de Playa Honda
35509 – San Bartolomé – Lanzarote
España

producción:EC-AUT No.: DK 862 EC

Nombre del producto: Tempura Steak47%

Descripción del producto: Filete de carne de pollo convencional picada en trozos
grandes, empanizada, cocida y congelada.

Especificaciones del paquete: 5 × 1,13 kg

Ingredientes: Carne de pollo 47%, agua, aceite de girasol y colza, harina de TRIGO, harina de maíz, sémola de TRIGO, almidones (patata, TRIGO), copos de patata, proteína de TRIGO, sal, almidón modificado (maíz, tapioca), agentes leudantes (E341, E500, E450), jarabe de glucosa seco, extracto de levadura, pimienta, APIO.

Valores nutricionales: Contenido nutricional por 100 g Energía:923 kJ / 221 kcalGrasas 13 g de los cuales ácidos grasos saturados:1,9 g Hidratos de carbono:16 g de los cuales azúcares:1,9 g Proteína:10 g Sal: 0.98 g

Almacenamiento: -18 °C

Vida útil: 18 meses a mín. -18°C

Peso:Peso por unidad de venta 1,13 kg Peso neto por caja5,65kg

Bolsa de códigos de barras:5789000093933

Cartón: 5789000093940

Cajas de cartón por palet 4840

Caja de cartón pr. Lag 8 8 Lag pr. palle 6 5

Altura del palet: 1140 mm

Halal: Sí

Alérgenos añadidos

- ☒ Cereales que contienen gluten (por ejemplo, trigo, centeno, avena, cebada, espelta o sus especies híbridas).
- ☐ Mariscos y productos a base de mariscos.
- ☐ Huevos y productos a base de huevos.
- ☐ Pescado y productos a base de pescado
- ☐ Cacahuets y productos a base de Cacahuets.
- ☐ Soja o productos a base de soja.
- ☐ Leche o productos a base de leche. (Incluida la lactosa).
- ☐ Frutos secos (almendras, avellanas, nueces, anacardos, nueces, nueces de Brasil, pistachos, nueces de macadamia y Queensland) y productos a base de frutos secos.
- ☒ Apio y productos a base de apio.
- ☐ Mostaza o productos a base de mostaza
- ☐ Semillas de sésamo o productos a base de semillas de sésamo.
- ☐ Dióxido de azufre y sulfito En concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en calidad de SO₂.
- ☐ Altramuz o productos a base de altramuz
- ☐ Moluscos o productos a base de moluscos

OGM Alcruz Canarias confirma que el producto no contiene OGM de acuerdo con el Reglamento de la UE 1830/2003.

Contacto: Haga clic o toque aquí para ingresar texto.
Tel.: Haga clic o toque aquí para ingresar texto.
Correo electrónico: Haga clic o toque aquí para ingresar texto.
Fecha: 31.10.2023